Deliberazione della Giunta Regionale 9 luglio 2013, n. 4-6048

Designazione di un rappresentante regionale, con funzioni di Vice Presidente, nel Consiglio Direttivo della Fondazione Torino Musei.

A relazione del Presidente Cota:

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2013 02414/045 del 17.6.2013 "Approvazione Linee di indirizzo per la costituzione della Fondazione Torino Musei" e modifica allo Statuto della "Fondazione Torino Musei" ai sensi dell'art. 6, commi 2 e 5, della Legge 122/2010," si è, tra l'altro, provveduto ad adeguare, ai sensi della precitata Legge n. 122/2010 "Conversione in Legge, con modificazioni, del Decreto Legge 31 maggio 2010, n. 78, recante misure urgenti in materia di stabilizzazione finanziaria e di competitività economica" la composizione del Consiglio Direttivo dell'attuale Fondazione Torino Musei, modificando l'art. 6, comma 1, dello Statuto nella seguente formulazione letterale che così recita: "Il Consiglio direttivo, compreso il Presidente in conformità a quanto previsto dagli articoli 5.1 e 5.2, è composto sino ad un massimo di cinque componenti";

dato atto che, in ossequio al suddetto adeguamento normativo, è stato conseguentemente novellato l'art. 6, comma 2, del predetto Statuto, il quale prevede testualmente che, tra gli altri, un componente del Consiglio Direttivo sia designato "dalla Regione Piemonte in qualità di Vice Presidente" e dispone, altresì, che possano essere nominati anche gli amministratori degli enti partecipanti;

rilevata l'urgenza di provvedere alla designazione di competenza della Regione Piemonte del predetto componente in seno al Consiglio Direttivo, in ragione della necessità di rinnovarne tempestivamente gli organi attualmente scaduti, onde consentire al Consiglio medesimo l'espletamento di tutte le incombenze che ritiene funzionali all'operatività della predetta Fondazione;

ritenuto, pertanto, di designare, alla luce di quanto sopra, quale Vice Presidente del Consiglio Direttivo della Fondazione Torino Musei, l'Assessore regionale alla Cultura, Patrimonio linguistico e Politiche giovanili, Michele Coppola;

visti gli artt.1 e 2 della L.r. n. 39/1995 e s.m.i.;

tutto ciò premesso e considerato,

la Giunta Regionale, a voti unanimi resi nelle forme di legge,

delibera

• di designare, ai sensi del novellato art. 6, comma 2, dello Statuto della Fondazione Torino Musei, quale rappresentante regionale nel Consiglio Direttivo con funzioni di Vice Presidente, l'Assessore regionale alla Cultura, Patrimonio linguistico e Politiche giovanili, Michele Coppola.

La presente deliberazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della L.R. n. 22/2010.

(omissis)